Commissarius Generalis Belgicae nationis secundum antiquam consuetudinem fit a Ministro Generali cum potestatis plenitudine, & huiusmodi officium triennale est.

Praedicto Commissario Generali Belgico fas erit auctoritatem suam alteri subdelegare, attamen subdelegatus non habebit in electionibus votum, quo fruitur ipse Commissarius.

Congregationes intermedias, ex vi sui muneris cogere nequit, & ideo in hac parte statutorum generalium decretis standum est. Quinimo omni severitate praefatis Commissariis praecipitur, & decreto, quicquid in contrarium fecerint, irritante prohibetur, ne Congregationes nationales cogere, aut celebrare praesumant, quicquid in contrarium habeatur in Statutis Generalibus Barchinonensibus pro eadem natione accommodatis, qua Capitulum Generale ad hunc effectum dumtaxat revocat. Quod si id necessarium censuerint, Capitula, seu Congregationes Generales expectent, & ibi nationalium Congregationum celebrationem fieri ipsis permittitur.

De Vicario Generali Ordinis.

Ad tollendam omnem ambiguitatis speciem, atque ut certior cognitio de qualitate eligendi in Vicarium Generale habeatur, revocat Capitulum Generale Constitutionem illam Ultramontanae familiae, qua statuebatur, ut vita functo Generali Ministro, electio Vicarii generalis fieret in familia, in qua vita functus est Generalis, dummodo is, qui Vicarium totius Ordinis erit eligendus, sit ex illa familia, ex qua erat Generalis Minister, ex cuius persona officium Ministri Generalis vacavit. Et statutis Cisfontanae familiae adhuc praecipitur, ut vacante quacumque de causa officio Ministri Generalis, electio Vicarii Generalis, in ea familia celebretur, ex qua erat Generalis assumptus. In electione autem facienda unaquaque familia modum sibi in Constitutionibus praescriptum observabit.

Jubetur deinde, ut in eiusmodi electione votum activum habeant Patres omnes, qui pro tempore in Generali Definitorio assistunt: videlicet discreti perpetui Ordinis, aut familiae, quales sunt Ministri, & Commissarii Generales praeteriti, & Vicarii Generales praeteriti, qui per biennium completum officium Vicarii Generalis exercuerunt. Deinde Procurator, & Commissarius Romanae Curiae, Procurator Generalis Reformatorum Cisfontanae familiae, & Definitores Generales utriusque familiae, quamdiu munere suo actu funguntur dummodo in ea natione praesentes sint, ubi electionem fieri contingat. Quod si absentes sint, nec vocandi erunt, nec expectandi, sed ad electionem juxta praescriptum Constitutionum, Generalium erit procedendum, quam utraque familia, nemine dissentiente, novo compromisso sic faciendam pronunciat.

De

De Patribus perpetuis Ordinis,
& Familiae.

Attento Ordinis, ac honoris gradu, in quo singuli, pro sua quisque dignitate constitui debent, Capitulum Generale determinat, ut perpetui Ordinis, & familiae Patres secundum a Superiore locum semper obtineant: ita quod Ordinis Patres in toto Ordine, unus tantum Superior sedendi ordine praecedat. Unde praesentibus Ministro, vel Commissario Generali, illi solummodo praecedent. Si vero absint, solus Provincialis, & hoc absente, Guardianus Conventus anteibit. Et idem cum familia Patribus, unoquoque in sua familia observetur, sicut statuto Cisfontanae familiae fuerat praecipuum, a qua mutuum in Ultramontana familia observandum, statuit Capitulum Generale.

De Procuratore, & Commissario Generali
Curiae Romanae.

Declarat Capitulum Generale juxta Constitutionem Gregorii XIII. Procuratorem, & Commissarium Generalem Curiae Romanae tam in Capitulis, quam in Congregationibus Generalibus, in Definitoriis assistere semper debere, nimirum, ut in veteri Definitorio, quod tunc absolvitur, & in novo, quod creatur, Religionis rebus determinandis intersint. Et idem statuit de Procuratore Reformatorum Cisfontanae familiae, juxta Constitutionem SS. D. N. Urbani VIII.

De Definitoribus Generalibus, & eorum
subrogatis, ac substitutis.

Censuit Capitulum Generale nimis indecorum esse, atque ab optimi regiminis ratione valde alienum, ut Definitores Generales primarii in ordine iudices, penes quos est aliorum suffragatorum discussio, & approbatio, in Congregationibus, & Capitulis Generalibus suffragandi potestate careant: Et ideo statuit, ut posthac Definitores Generales utriusque familiae tam in Congregationibus, quam in Capitulis Generalibus, ubi suo funguntur officio, suffragium ferant non aliter quam in suarum Provincialium Capitulis, & Congregationibus suffragantur.

Quando in utraque familia continget, ut Definitores Generales absint, vel quolibet eventu deficiant, statuitur, ut eorum loco alii statim subrogentur, vel substituantur. Verum tam in substitutione, quam in subrogatione, forma in statutis apud Toleletum novissime editis tradita observetur.

Patres illi, qui loco Definitorum Generalium, dum adhuc vivunt, & absentes, substituantur pro Capitulo Generali, deinceps inter Provinciae suae Patres numerentur: dummodo ultimi sint, & post eos locum habeant, qui Ministri, & Vicarii Provinciales jam extiterunt, vel postea eisdem officiis perfungentur.

Bull. Rom. Tom. VI. Pag. II.

De Ministris Provincialibus.

Prohibet Capitulum Generale, ne in Ministros Provinciales assumantur, nisi qui de earumdem Provincialium corpore, hoc est, ibi Professores, vel a longo jam tempore (saltem per decennium) in eis fuerint incorporati, & insuper in inferiorum officiorum gradibus aptitudinis suae ad gubernandum specimen praebuerint: aliter electio ipso facto irrita, & nulla sit.

Titulares Ministri ad suffragandi effectum solummodo electi, ad instar Commissariorum Provincialium habeant, qui pro Provincialibus legitime impeditis Generali Capitulo suffragantur: Nec ullo Patrum Provinciae privilegio, aut exemptione gaudeant.

De Vicariis Provincialibus.

Provinciali Ministro e vita decedente, determinat Capitulum Generale ad amputandas litium occasiones, qua ex diversis Provincialium consuetudinibus, ac Constitutionibus oriuntur, ut in toto Ordine, Regestrum scripturae, & sigilla ad digniore Provinciae Patrem, eum videlicet, qui primum locum vendicat, statim deferantur. Is vero absque mora convocato Definitorio faciet Vicarii Provincialis electionem, in qua votum activum habeat, & passivum. Quod si Minister, aut Commissarius Generalis intra tres dietas consistant, consulendi sunt, & eorum responsio expectanda. Si tamen longius absentibus inconsultis fiat electio, non obstante statuto in contrarium edito, quod ad hunc effectum revocat Capitulum Generale.

Vicarii Provinciales, qui per biennium completum in officio steterunt, Patrum Provinciae privilegium, & praecedentiam habeant: eos tamen subsequenter, qui Ministri Provinciales extiterunt, vel postmodum existunt. Absoluto tamen Vicariatus Provincialis officio, non nisi post triennii vacationem in Provinciales Ministros eligentur. Qui vero per biennium, integrum in officio non steterint, nullo gaudeant privilegio, sed absque ullo vacationis interstitio eligi poterunt Provinciales Ministri.

Is, qui mortuo Provinciali Ministro, vel quolibet eventu vacante, in Vicarium Provinciale fuit assumptus, usque ad Capituli Provincialis celebrationem in officio durabit. At vero Capitulum pro Superiorum Generalium arbitrio anticipari poterit, vel prorogari, dummodo tempus a lege praescriptum non excedatur.

Provincialibus Ministris e Provincia discedentibus, vel ad Generale Capitulum, vel negotiorum causa, qua per ipsos fieri necesse sit, quolibet eventu officium vacaverit, Commissarii Provinciales, qui reliqui fuerint, sub titulo, & appellatione Vicariorum Provincialium in officio succedent, quousque Capitulum Provinciale celebretur. Quando autem absque